1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 ноября  2022 года
	№
	578
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 9 апреля 2021 года № 104
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 9 апреля 2021 года № 104 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Горностаева Т.А.» заменить словам                   «Брянцева Л.Н.»;

2) в приложении:

в разделе 2 «Порядок назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта»:

в пункте 2.15:

подпункт 1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«гражданин, с которым заключен социальный контракт, призван                    на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – Указ от 21 сентября 2022 года № 647);»;

дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«В случае продления срока действия социального контракта по основаниям, указанным в абзаце восьмом подпункта 1 настоящего пункта, перечисление денежных средств, в том числе по направлению, указанному              в подпункте 1 пункта 2.11 настоящего раздела, со дня поступления информации в Филиал о том, что гражданин призван на военную службу

в соответствии с Указом от 21 сентября 2022 года № 647 не осуществляется. При этом ранее перечисленные средства с гражданина не взыскиваются.»;

пункт 2.18 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«гражданин, с которым заключен социальный контракт, призван                 на военную службу в соответствии с Указом от 21 сентября 2022 года № 647.»;

в пункте 2.19:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«гражданин, с которым заключен социальный контракт, призван                 на военную службу в соответствии с Указом от 21 сентября 2022 года № 647, и дальнейшее исполнения социального контракта невозможно по независящим от получателя государственной социальной помощи причинам.»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Получатель государственной социальной помощи обязан в течение трех рабочих дней сообщить в Филиал о наступлении обстоятельств, указанных в абзацах втором, третьем, пятом, шестом, восьмом, девятом настоящего пункта.»;

дополнить пунктом 2.27 следующего содержания:

«2.27. Не подлежат возврату в окружной бюджет средства государственной социальной помощи в связи с досрочным расторжением социального контракта по основаниям, указанным в абзаце тринадцатом пункта 2.19 настоящего раздела, выплаченные до дня поступления в Филиал информации о том, что гражданин призван на военную службу в соответствии с Указом от 21 сентября 2022 года № 647.»;

в приложении 2:

подпункт 1 пункта 5.1 раздела 5 «Срок действия социального контракта» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«гражданин, с которым заключен социальный контракт, призван                на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – Указ от 21 сентября 2022 года № 647);»;

пункт 6.2 раздела 6 «Порядок изменения и основания прекращения социального контракта» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«гражданин, с которым заключен социальный контракт, призван                  на военную службу в соответствии с Указом от 21 сентября 2022 года № 647.».

2. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин